Та це було
далеко не так. Адже скромна інтелігентна людина пройшла досить
тернистий шлях подвижника на ниві української науки і культури,
зазнала переслідувань й поневірянь за сталінізму, мала чимало проб-
лем, захищаючи близьких людей, рідних, учнів... [ 7, с. 7–11; 9, с. 89].

Михайло Рудинський народився 2 (14) жовтня 1887 р. в Охтирці.
Освіту отримав в Охтирській гімназії, а продовжував навчання спо-
чатку в Петербурзькому, згодом — Харківському університетах [11;
90, с. 175; 93, с. 4–5]. Революційні події 1905 р. захопили юнака роман-
тикою боротьби і поезії, стали приводом до появи перших віршів,
оприлюднених в поетичних збірках та журналах [57].